

KFUKs Sociale Arbejde
Niels Hemmingsens Gade 10, 2.
1153 København K
CVR-nr. 27 09 36 12

Årsrapport 2025

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Stamoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2025	12
Balance pr. 31. december 2025	14
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

Stamoplysninger

KFUKs Sociale Arbejde
Niels Hemmingsens Gade 10, 2.
1153 København K

Telefon: 35 26 30 33
Hjemmeside: www.kfukssocialearbejde.dk
E-mail: post@kfukssocialearbejde.dk

CVR-nr.: 27093612
Stiftelsesdato: 20.04.1970
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2025-31.12.2025

Bestyrelse

Nanna Elgaard Holm, landsformand
Maria Zakarias Eyermand, næstformand
Ina Winther Groth, kasserer
Vibeke Normann Andersen
Jakob Barfred
Michael Johan Hansen
Birgitte Thyssen
Susanne Wind

Generalsekretær

Laura Kirch Kirkegaard

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Bankforbindelser

Danske Bank
Nykredit Bank

Ledelsesberetning

KFUKs Sociale Arbejde er sat i verden for at støtte mennesker i socialt udsatte positioner. Det gør vi i vores i alt 15 tilbud, hvor 291 ansatte og 221 frivillige hver dag yder en stor indsats for at skabe trygge rammer, yde rådgivning og tilbyde omsorg af høj faglig kvalitet.

Vi driver også tre genbrugsbutikker, som genererer midler til arbejdet, og fra Landskontoret arbejder vi både med at understøtte de enkelte tilbud administrativt og drive det fælles arbejde med interessevaretagelse, fundraising og kommunikation.

I 2025 har der været stor aktivitet i de enkelte tilbud, i den politiske interessevaretagelse og i udvikling af den fælles organisation.

Hovedaktivitet og organisationens udvikling i 2025

Rederne i København, Odense, Aarhus, Aalborg og Esbjerg har samlet set oplevet øget aktivitet, hvor 318 flere unikke personer har benyttet Rederne i 2025 i forhold til 2024 svarende til en vækst på 19%.

Åbningen af et det skærmede stofindtagelsesrum i Reden København i maj 2025 var en stor begivenhed med besøg fra borgmestre, ministre og mange gode samarbejdspartnere. Stofindtagelsesrummet har fra dag ét gjort en stor positiv forskel for både kvinder og medarbejdere i Reden København. Der har i alt været foretaget 4.695 stofindtag i rummene i 2025.

Derudover har arbejdet med at finde mere langvarig finansiering til Kvindelancerne i Odense og Aalborg båret frugt med regional støtte fra 2026. Den særlige indsats for grønlandske kvinder i Rederne er også fortsat på tværs af landet.

På vores krisecentre og herberger rundt om i landet har der også været et højt aktivitetsniveau. Her kan beboerne, i den tid de er hos os, få mere ro på en til tider kaotisk hverdag og støtte til et liv i egen bolig og med selvvalgte relationer. Som noget særligt blev der i 2025 sat gang i en større renovering af Herberget Lærkehøj med støtte fra A.P. Møller Fonden og Realdania.

På Kontaktcentret Vesterbro er der fortsat stor søgning fra blandt psykisk sårbare og socialt udsatte mennesker, og flere har gjort brug af centrets rådgivning, tilbud og fællesskaber.

Reden Ungs forebyggende arbejde ift. unge der sælger og udveksler seksuelle ydelser har i 2025 været under pres pga. manglende finansiering. Men trods de svære vilkår har Reden Ungs medarbejdere rådgivet 269 personer, undervist 7.090 elever og holdt oplæg for 1.317 fagfolk og studerende.

Vi har i løbet af 2025 også arbejdet meget aktivt på at skabe opmærksomhed omkring unge og udveksling af seksuelle ydelser og ikke mindst behovet for indsatser på området. Det resulterede bl.a. i støtte til Reden Ungs fortsatte arbejde via SSA-aftalen i slutningen af året.

Ledelsesberetning (fortsat)

I Reden International har medarbejderne fortsat gjort en stor indsats for at hjælpe potentielle ofre for menneskehandel via opsøgende arbejde og på krisecentret for ofre for menneskehandel. I 2025 blev en ny Handlingsplan for Menneskehandel forhandlet på plads med fortsat støtte til Reden Internationals arbejde, og via midler fra SSA-reserven bliver den juridiske rådgivning til udenlandske kvinder der sælger seksuelle ydelser, styrket.

På det politiske plan har 2025 været præget af en række større initiativer, som kan få både positive og negative konsekvenser for vores målgrupper og indsatser. Værdighedsreformen repræsenterer et vigtigt og positivt nybrud ift. indsatser for mennesker i de mest udsatte positioner, mens nye politiske aftaler omkring takstlofter og kapacitetsstyring for krisecentre og herberger skaber grund til bekymring for de fremtidige rammer. Der blev også indgået politisk aftale om en ny model for grundfinansiering af civilsamfundsindsatser, men ligesom de øvrige initiativer, så er de endelige udmøntninger og modeller ikke faldet på plads i 2025.

I 2025 er det store organisationsprojekt, som blev igangsat i 2024 med støtte fra Augustinus Fonden og Oak Foundation Denmark, fortsat med øget intensitet. Med udgangspunkt i et fælles strategiseminar for alle ledere og bestyrelser er der blevet udviklet et nyt strategihus, som skal bidrage til at skabe et fælles udgangspunkt for den fortsatte udvikling af organisationen.

I det faglige spor af organisationsudviklingen blev der i første halvår lavet en omfattende kortlægning af centrale faglige kerneområder. Med det udgangspunkt blev der i andet halvår udviklet et fælles kompetenceudviklingsforløb med professionshøjskolen Absalon og et fagligt lederforum for ledere af vores institutioner.

Både den faglige og organisatoriske udvikling fortsætter i 2026.

Ledelsesberetning (fortsat)

Overordnede tal for brugere og aktiviteter i 2024 og 2025

Samlet set har 3.691 mennesker benyttet vores tilbud i 2025 (opgjort som summen af unikke brugere i væresteder, bosteder og forebyggende rådgivning). Fordelingen af brugere og aktiviteter ses nedenfor.

Væresteder

Institution	Unikke brugere	Unikke brugere	Besøg 2025	Besøg 2024
	2025	2024		
Reden København	329	249	8.513	8.227
Reden Odense	594	554	6.266	6.226
Reden Aarhus	338	304	7.162	5.990
Reden Aalborg	507	432	2.307	1.895
Reden Esbjerg	207	118	2.488	1.641
Kontaktcentret Vesterbro**	452	130	8.909	8.520
Reden International Vesterbro*	481	504	2.402	3.366
Væresteder, i alt	2.908	2.291	38.047	35.865

* Kontaktcenter Vesterbros tal leveret på baggrund af forstanderens indberetning til Landsorganisationen og stigningen fra 2024 til 2025 skyldes en ændret lokal opgørelsesmetode.

Samlet vækst i antal brugere på væresteder (personer / procent)	617	26,9%
Samlet vækst i antal besøg på væresteder (besøg / procent)	2.182	6,1%

Bosteder

Institution	Unikke brugere	Unikke brugere	Antal opholds-	Antal opholds-
	2025	2024	dage 2025	dage 2024
KFUK's Sociale Arbejdes Krisecenter*	30	37	3.447	3.531
Reden International Krisecenter	59	34	2.550	1.766
Redernes Krisecenter Fyn	110	100	7.083	6.956
Redernes Krisecenter Midtjylland	90	70	4.335	4.664
Lærkereden	50	29	3.570	3.785
Lærkevej & Lindevangen**	175	172	27.445	27.030
Bosteder, i alt	514	442	48.430	47.732
Bosteder, i alt inkl. akutboliger for unge og "Udsigten" på Lærkevej og Lindevangen	514	442	48.430	47.732

*Hertil kommer 13 personer under 18 år (15 personer under 18 år i 2024).

**Tallene er inklusive tilbuddene 'akutboliger til unge' og ophold på 'udsigten'.

Samlet vækst i antal brugere på bosteder (personer / procent)	72	16,3%
Samlet vækst i antal besøg på bosteder (besøg / procent)	698	1,5%

Ledelsesberetning (fortsat)

Forebyggende indsatser

Institution	Unikke brugere rådgivningsforløb 2025	Unikke brugere enkeltstående rådgivninger 2025	Elever undervist 2025	Fagfolk opkvalificeret 2025
Reden Ung *	65	204	7.090	1.317

*Reden Ungs indsats var i 2025 forankret i København, Odense, Aarhus, Aalborg og Esbjerg. Der forefindes ikke sammenlignelige data for indsatsen fra 2024.

Udvikling i økonomiske forhold

Overordnet resultat

Nedenstående regnskab omfatter Landsorganisationen, Rederne, genbrugsbutikkerne samt Reden Ung og en række fælles projekter. Kontaktcentret Vesterbro, krisecentre og herbergerne drives som selvejende institutioner og har selvstændige regnskaber.

Regnskabet for Landsorganisationen viser samlet set et underskud på 1,19 mio. kr. mod et budgetteret underskud på 2,65 mio. kr. Det er en positiv afvigelse på 1,46 mio. kr. Afvigelsen skyldes primært at vi i 2025 havde budgetteret med et større underskud i nogle af Rederne, men at underskuddet ikke blev så stort som forventet. Indtægterne er samlet set på 75,2 mio. kr. i 2025 mod 70,3 mio. kr. i 2024, mens de samlede udgifter udgjorde 73,6 mio. kr. i 2025 mod 64,6 mio. kr. i 2024. Der har således i 2025 både været flere indtægter og flere udgifter end i 2024.

Resultatet på den rene drift, før tilskud og bevægelser i hensættelser er et overskud for landsorganisationen inkl. Rederne på 1,56 mio. kr. Overskud i rederne overføres, som udgangspunkt til næste års drift eller hensættes på anden vis.

Større og faste indtægtskilder er lejeindtægter fra egne ejendomme på 7,7 mio. kr. mod 6,7 mio. kr. i 2024, hvilket især skyldes erhvervelsen af ejendommen i Odense i maj måned 2025, varesalget i genbrugsbutikker går en smule tilbage og ender 1,95 mio. kr. Institutionernes bidrag til fællesomkostninger lander på 5,0 mio. kr. i 2025, hvilket er stigende fra 4,6 mio. kr. i 2024.

Årets samlede resultat på finansielle poster udgør 0,72 mio. kr. mod 1,46 mio. kr. i 2024. Størstedelen kommer fra obligationsrenter, udbetalte udbytter, samt renteindtægter af indestående midler. Der har kun været mindre, men dog positive kursreguleringer.

Fonde og Legater

KFUKs Sociale Arbejde har også i 2025 modtaget væsentlig støtte fra private givere, fonde og legater. Midlerne anvendes til at nå flere af KFUKs Sociale Arbejdes målgrupper og til at udvikle nye nødvendige indsatser.

Ledelsesberetning (fortsat)

Det sker både gennem støtte til konkrete projekter, der kan føre til nye måder at gøre tingene på, og via støtte til det daglige arbejde i alle institutioner og indsatser i KFUKs Sociale Arbejde.

Endelig bidrager de private midler til den understøttelse, institutionerne får fra Landskontoret og den interessevaretagelse, der udgår herfra. Det er opgaver, som er nødvendige for at sikre, at vi leverer god og tidssvarende økonomisk-administrativ understøttelse, kan imødekomme formelle krav udefra ift. til dokumentation og diverse tilsyn, og for at sikre kræfter til at tale brugernes sag.

Usikkerhed ved indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret, der har påvirket resultat, aktiver eller egenkapital.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter statusdagen, der påvirker vurderingen af årsrapporten for 2025.

Resultatdisponering

Bestyrelsen foreslår, at årets resultat overføres til næste år.

Resultatopgørelse for 2025

	Note	2025 kr.	Budget 2025 (ej revideret) kr.	2024 t.kr.
Landsorganisationen				
Indsamlede private midler	1	2.328.418	660.000	10.001
Indsamlede offentlige midler	2	724.072	750.000	4.921
Indtægter ved egen virksomhed	3	14.767.295	13.489.953	13.305
Finansielle poster	4	723.266	277.020	1.456
Rederne og projekter				
Satspuljemidler og kommunalt driftstilskud		36.718.504	37.971.482	33.603
Forhøjet driftstilskud		1.400.000		0
Private midler, offentlige og private projektilskud og øremærkede aktiviteter		18.541.836	0	7.003
Indtægter i alt		75.203.391	53.148.455	70.289
Landsorganisationen				
Personaleomkostninger	5	(9.326.633)	(8.642.927)	(8.539)
Lokaleomkostninger		(486.659)	(428.200)	(960)
Kontorhold og administration		(2.188.074)	(1.952.216)	(1.854)
Advokat, revisor og konsulentytelser		(791.794)	(550.000)	(660)
Kommunikation og sociale medier		(318.822)	(313.800)	(316)
Fundraising		(396.021)	(555.000)	(136)
Governance/bestyrelse	5	(162.202)	(145.000)	(144)
Rejser, møder og repræsentation		(233.510)	(141.600)	(188)
Organisationsudvikling og frivillige		(46.035)	(107.000)	(74)
Dokumentation		0	(10.000)	(2)
Udgifter ved egen virksomhed	6	(4.123.195)	(2.885.461)	(2.757)
Projektudgifter finansieret af øremærkede midler		(5.827.784)	0	(7.106)
Rederne og projekter				
Driftsudgifter		(36.378.137)	(40.065.359)	(34.087)
Omkostninger vedrørende forhøjet driftstilskud		(1.386.566)	0	0
Afholdte driftsudgifter projekter mv.		(11.975.116)	0	(7.743)
Omkostninger i alt		(73.640.548)	(55.796.563)	(64.566)
Resultat før tilskud og bevægelser i hensættelser		1.562.843	(2.648.108)	5.723

Resultatopgørelse for 2025

	Note	2025 kr.	Budget 2025 (ej revideret) kr.	2024 t.kr.
Resultat før tilskud og bevægelser i hensættelser		1.562.843	(2.648.108)	5.723
Indtægter – Reden Ung		0	0	31
Indtægter Fundraising Redernes Arbejde		0	0	685
Tilskud		(457.453)	0	(24)
Jochum Foundation		0	0	(100)
Tilskud m.v. i alt		(457.453)	0	592
Bevægelser i hensættelser projekter mv., Landsorganisationen		4.623.853	0	(5.312)
Bevægelser i hensættelser projekter mv., Rederne		(6.920.521)	0	1.224
Bevægelser i hensættelser projekter i alt		(2.296.668)	0	(4.088)
Årets resultat, der overføres til egenkapitalen		(1.191.278)	(2.648.108)	2.227

Balance pr. 31. december 2025

	Note	2025 kr.	2024 t.kr.
Ejendomme	7	62.750.156	51.980
Materielle anlægsaktiver		62.750.156	51.980
Deposita		627.281	612
Lån til KFUKSA Krisecenter § 109, til afvikling over 10 år		38.667	97
Finansielle anlægsaktiver		665.948	709
Anlægsaktiver		63.416.104	52.689
Mellemregning Krisecenter København		605.468	488
Mellemregning Krisecenter Odense		136.609	169
Mellemregning Lærkereden Aalborg		240.128	566
Mellemregning Krisecenter Midtjylland		148.349	245
Mellemregning Lindevang/Lærkehøj		22.793	10
Mellemregning Reden International		394.179	320
Mellemregning Reden København Stofindtag		437.311	0
Øvrige tilgodehavender		920.183	1.128
Forudbetalte omkostninger		217.022	326
Tilgodehavender		3.122.042	3.252
Værdipapirer		10.615.654	10.558
Likvide beholdninger		18.910.334	22.619
Omsætningsaktiver		32.648.030	36.429
Aktiver		96.064.134	89.118

Balance pr. 31. december 2025

	Note	2025 kr.	2024 t.kr.
Egenkapital	8	38.785.430	39.977
Egenkapital		38.785.430	39.977
Hensat til fremtidigt arbejde mv.	9	14.239.587	7.815
Hensat til udvendig vedligeholdelse af ejendomme	10	6.172.760	5.860
Hensat til udviklingsprojekter og særlige formål	11	4.325.904	13.228
Hensættelser		24.738.251	26.903
Prioritetsgæld	12	17.583.694	12.429
Modtaget donation til anskaffelse af ejendomme		3.863.612	0
Langfristede gældsforpligtelser		21.447.306	12.429
Afdrag på gæld, der forfalder indenfor 1 år	12	1.541.086	1.295
Modtaget donation til anskaffelse af ejendomme, der indtægtsføres næste år		119.493	0
Mellemregning Kontaktcentret Vesterbro		1.268.529	1.304
Forudbetalt driftstilskud		2.684.448	2.623
Skyldig a-skat, ATP, frivalgskonto m.m.		801.300	878
Skyldige feriepenge, funktionærer m.m.		2.480.783	1.696
Andre kreditorer		1.493.869	1.638
Depositum		703.639	375
Kortfristede gældsforpligtelser		11.093.147	9.809
Gældsforpligtelser		32.540.453	22.238
Passiver		96.064.134	89.118
ULFRI	13		
Indsamling	14		

Noter

	2025	2024
	kr.	t.kr.
1. Indsamlede private midler		
Private bidragsydere	414.109	432
Gavebreve	32.500	74
Fonde og legater	97.550	57
Kollekter	94.378	66
Indsamling under indsamlingstilladelse	638.537	629
Kontingent	111.811	133
Arv	230.639	1.563
Projekter og øremærkede bidrag	1.347.431	7.676
I alt	2.328.418	10.001
2. Indsamlede offentlige midler		
ULFRI-midler	494.909	611
Momskompensation	229.163	184
Projekter/øremærkede tilskud	0	4.126
I alt	724.072	4.129
3. Indtægter ved egen virksomhed		
Lejeindtægter	7.692.361	6.669
Varesalg i genbrugsbutikker	1.950.210	2.006
Nettoresultat ved arrangementer	4.500	0
Bidrag til fællesomkostninger	5.120.224	4.630
I alt	14.767.295	13.305
4. Finansielle poster		
Obligationsrenter og udbytter	549.278	236
Kursreguleringer m.m.	56.387	1.058
Renteindtægter	117.601	162
I alt	723.266	1.456

Noter

	2025	2024
	kr.	t.kr.
5. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.599.513	10.765
Pension	1.194.469	1.414
Finansiering via projekter	(1.766.606)	(4.036)
Løntilskud og barselsrefusion	(610.478)	(555)
Omkostninger til lønadministration og rekruttering	404.392	352
Andre sociale omkostninger	505.343	539
Vikarbureau	0	60
I alt	9.326.633	8.539
Gennemsnitligt antal medarbejdere	17	18

I regnskabsposten Governance/bestyrelse indgår honorar til hovedbestyrelsens formand og næstformand på henholdsvis 60 t.kr. (2024: 40 t.kr.) og 18 t.kr. (2024: 20 t.kr.)

6. Udgifter ved egen virksomhed

Driftsudgifter for ejendomme	3.015.769	1.684
Driftsudgifter for genbrugsbutikker	1.107.426	1.073
I alt	4.123.195	2.757

7. Ejendomme

	Bogført	Offentlig
	værdi	vurdering
	kr.	kr.
Lindevangen, Frederiksberg, kostpris 1972	2.032.456	
Lindevangen, Frederiksberg, istandsættelse/ombygning 2021 + 2023	4.175.106	
Lærkehøj, Frederiksberg, kostpris 2002	26.118.866	
	32.326.428	30.000.000
Holsteinsgade, København, kostpris 1996	2.884.200	8.500.000
Sjællandsgade, Århus, kostpris 2013 + installation af solcelleanlæg i 2018	16.769.189	6.087.700
Svendsgade, Odense, kostpris 2025 – afskrivninger	10.770.339	9.100.000
I alt	62.750.156	53.687.700

Noter

	<u>2025</u> <u>kr.</u>	<u>2024</u> <u>t.kr.</u>
8. Egenkapital		
Egenkapital 1. januar	39.976.698	37.750
Årets resultat	(1.191.268)	2.227
Egenkapital 31. december	<u>38.785.430</u>	<u>39.977</u>
9. Hensat til fremtidigt arbejde mv.		
Reden København	5.544.208	4.465
Reden Århus	2.735.845	2.550
Reden Odense	2.432.709	0
Reden Aalborg	1.037.457	108
Reden Esbjerg	1.085.446	692
Reden Ung	1.403.922	0
I alt	<u>14.239.587</u>	<u>7.815</u>
10. Hensat til udvendig vedligeholdelse af ejendomme		
Holsteinsgade, København:		
Saldo 1/1	1.131.942	1.032
Hensat i året	100.000	100
Anvendt i året	0	0
I alt	<u>1.231.942</u>	<u>1.132</u>
Lindevangen/Lærkehøj, Frederiksberg:		
Saldo 1/1	2.718.405	2.318
Hensat i året	250.000	400
Anvendt i året	(87.500)	0
I alt	<u>2.880.905</u>	<u>2.718</u>
Sjællandsgade, Århus:		
Saldo 1/1	2.009.913	1.935
Hensat i året	50.000	75
Anvendt i året	0	0
I alt	<u>2.059.913</u>	<u>2.010</u>
Samlet hensættelse i alt 31/12	<u>6.172.760</u>	<u>5.860</u>

Noter

	2025	2024
	kr.	t.kr.
11. Hensat til udviklingsprojekter og særlige formål		
Organisationsudvikling	4.030.739	6.688
Modtaget arv til herberg for kvinder	0	4.063
Fundraising – Redernes Arbejde	0	685
Dreyers Fond – Juridisk Rådgivning i Rederne	49.210	241
Foundation Jochum	0	100
Fundraisingprojekt	96.949	97
Inflationshjælp	0	284
Reden Ung – Augustinus Fonden	0	436
Reden Ung – Socialstyrelsen	0	431
Reden Ungs frie midler	0	113
Øvrige projekter og formål	149.006	90
I alt	4.325.904	13.228
12. Prioritetsgæld		
Nykredit, kontantlån (0,4552%), restløbetid 9 år	9.389.150	10.408
Nykredit, kontantlån (0,9056%), restløbetid 10 år	3.040.348	3.316
Nykredit, kontantlån (3,8156%), restløbetid 19 år	6.695.282	0
I alt	19.124.780	13.724

Af prioritetsgælden forfalder 11.251 t.kr. efter 5 år.

13. ULFRI

De modtagne midler er anvendt til dækning af udgifter til lokaleomkostninger, kontorhold og administration.

14. Indsamling

Der er i 2025 indsamlet midler til finansiering af foreningens aktiviteter og i overensstemmelse med Lov nr. 511 af 26. maj 2014 og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. De samlede indsamlede midler udgør 638.537 kr.

Efter fradrag af omkostninger til indsamlingen til fundraising er overskuddet anvendt i overensstemmelse med foreningens formålsparagraf.
